
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000138 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2024 Ano 6

SUMÁRIO
• ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA Nº 02/2024.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 05/2024.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA Nº 03/2024.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 06/2024.

• ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA Nº 04/2024.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 07/2024.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA Nº 05/2024.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 08/2024.

• ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA Nº 06/2024.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 09/2024.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA Nº 07/2024.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 10/2024.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA Nº 08/2024.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 11/2024.

• ERRATA AO ATO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO DA DISPENSA Nº 08/2024

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 001
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 62941E673D1AF15E19C58548669D15D5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000138 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2024 Ano 6

Dispensa

ATO DE ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2024

PLENA TERCEIRIZAÇÃO E
GESTÃO DE SERVIÇOS LTDA, CNPJ 18.978.609/0001 03

_____________________________________________
Agente de Contratação

_____________________________________________
Membro da Equipe de Apoio

_____________________________________________
Membro da Equipe de Apoio

_____________________________________________
Membro da Equipe de Apoio

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 002
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 704F2140E6FCB9E6343004BBBC23924C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000138 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2024 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000138 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2024 Ano 6

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2024

PLENA TERCEIRIZAÇÃO E
GESTÃO DE SERVIÇOS LTDA, CNPJ 18.978.609/0001 03

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 003
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 704F2140E6FCB9E6343004BBBC23924C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000138 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2024 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000138 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2024 Ano 6

Maiquinique BA, 12 de janeiro de 2024.

CÂMARAMUNICIPAL DE MAIQUINIQUE
CNPJ Nº 16.426.215/0001 09

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 05/2024

Processo Administrativo: Contrato . Contratante:
Contratada: PLENA TERCEIRIZAÇÃO E GESTÃO DE SERVIÇOS LTDA, CNPJ

18.978.609/0001 03. Objeto:

Vigência: Valor:
Dotação Orçamentária:

Fundamentação legal:

Isabelle Lima Costa
AGENTE DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 004
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 704F2140E6FCB9E6343004BBBC23924C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000138 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2024 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000138 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2024 Ano 6

ATO DE ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2024

ELIANA ALMEIDA SILVA ME.
CNPJ: 23.735.474/0001 87

_____________________________________________
Agente de Contratação

_____________________________________________
Membro da Equipe de Apoio

_____________________________________________
Membro da Equipe de Apoio

_____________________________________________
Membro da Equipe de Apoio

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 005
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 704F2140E6FCB9E6343004BBBC23924C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000138 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2024 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000138 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2024 Ano 6

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2024

ELIANA ALMEIDA SILVA ME.
CNPJ: 23.735.474/0001 87

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 006
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 704F2140E6FCB9E6343004BBBC23924C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000138 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2024 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000138 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2024 Ano 6

Maiquinique BA, 12 de janeiro de 2024.

CÂMARAMUNICIPAL DE MAIQUINIQUE
CNPJ Nº 16.426.215/0001 09

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 06/2024

Processo Administrativo: Contrato . Contratante:
Contratada: ELIANA ALMEIDA SILVA ME. CNPJ: 23.735.474/0001 87.

Objeto:

Vigência: Valor:
Dotação Orçamentária:

Fundamentação legal:

Isabelle Lima Costa
AGENTE DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 007
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 704F2140E6FCB9E6343004BBBC23924C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000138 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2024 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000138 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2024 Ano 6

Dispensa

ATO DE ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 07/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2024

DINAMICA CONSULTORIA E
ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA. CNPJ sob o nº 13.333.185/0001 06

_____________________________________________
Agente de Contratação

_____________________________________________
Membro da Equipe de Apoio

_____________________________________________
Membro da Equipe de Apoio

_____________________________________________
Membro da Equipe de Apoio

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 008
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A368F9526401457003733B988118ED33

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000138 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2024 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000138 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2024 Ano 6

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 07/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2024

DINAMICA CONSULTORIA E
ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA. CNPJ sob o nº 13.333.185/0001 06

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 009
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A368F9526401457003733B988118ED33

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000138 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2024 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000138 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2024 Ano 6

Maiquinique BA, 12 de janeiro de 2024.

CÂMARAMUNICIPAL DE MAIQUINIQUE
CNPJ Nº 16.426.215/0001 09

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 07/2024

Processo Administrativo: Contrato . Contratante:
Contratada: DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA.

CNPJ sob o nº 13.333.185/0001 06. Objeto:

Vigência: Valor:
Dotação Orçamentária:

Fundamentação legal:

Isabelle Lima Costa
AGENTE DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 010
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A368F9526401457003733B988118ED33

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000138 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2024 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000138 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2024 Ano 6

ATO DE ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2024

DINAMICA CONSULTORIA E
ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA. CNPJ sob o nº 13.333.185/0001 06

_____________________________________________
Agente de Contratação

_____________________________________________
Membro da Equipe de Apoio

_____________________________________________
Membro da Equipe de Apoio

_____________________________________________
Membro da Equipe de Apoio

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 011
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A368F9526401457003733B988118ED33

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000138 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2024 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000138 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2024 Ano 6

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2024

DINAMICA CONSULTORIA E
ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA. CNPJ sob o nº 13.333.185/0001 06

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 012
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A368F9526401457003733B988118ED33

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000138 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2024 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000138 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2024 Ano 6

Maiquinique BA, 12 de janeiro de 2024.

CÂMARAMUNICIPAL DE MAIQUINIQUE
CNPJ Nº 16.426.215/0001 09

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 08/2024

Processo Administrativo: Contrato . Contratante:
Contratada: DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA.

CNPJ sob o nº 13.333.185/0001 06. Objeto:

Vigência:
Valor: Dotação Orçamentária:

Fundamentação legal:

Isabelle Lima Costa
AGENTE DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 013
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A368F9526401457003733B988118ED33

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000138 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2024 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000138 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2024 Ano 6

Dispensa

ATO DE ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2024

50.270.044 MARCILIO OLIVEIRA
CERQUEIRA FILHO. CNPJ sob o nº 50.270.044/0001 00

_____________________________________________
Agente de Contratação

_____________________________________________
Membro da Equipe de Apoio

_____________________________________________
Membro da Equipe de Apoio

_____________________________________________
Membro da Equipe de Apoio

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 014
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CBAD8B189246E48EB5689C69EF34942

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000138 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2024 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000138 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2024 Ano 6

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2024

50.270.044 MARCILIO
OLIVEIRA CERQUEIRA FILHO. CNPJ sob o nº 50.270.044/0001 00

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 015
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CBAD8B189246E48EB5689C69EF34942

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000138 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2024 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000138 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2024 Ano 6

Maiquinique BA, 12 de janeiro de 2024.

CÂMARAMUNICIPAL DE MAIQUINIQUE
CNPJ Nº 16.426.215/0001 09

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 09/2024

Processo Administrativo: Contrato . Contratante:
Contratada: 50.270.044 MARCILIO OLIVEIRA CERQUEIRA FILHO. CNPJ sob o

nº 50.270.044/0001 00. Objeto:

Vigência: Valor:
Dotação Orçamentária:

Fundamentação legal:

Isabelle Lima Costa
AGENTE DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 016
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CBAD8B189246E48EB5689C69EF34942

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000138 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2024 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000138 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2024 Ano 6

ATO DE ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2024

JHON LENON LIMA DOS SANTOS
ALMEIDA. CPF sob o nº 064.556.845 75

_____________________________________________
Agente de Contratação

_____________________________________________
Membro da Equipe de Apoio

_____________________________________________
Membro da Equipe de Apoio

_____________________________________________
Membro da Equipe de Apoio

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 017
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CBAD8B189246E48EB5689C69EF34942

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000138 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2024 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000138 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2024 Ano 6

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2024

JHON LENON LIMA DOS
SANTOS ALMEIDA. CPF sob o nº 064.556.845 75

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 018
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CBAD8B189246E48EB5689C69EF34942

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000138 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2024 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000138 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2024 Ano 6

Maiquinique BA, 12 de janeiro de 2024.

CÂMARAMUNICIPAL DE MAIQUINIQUE
CNPJ Nº 16.426.215/0001 09

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 10/2024

Processo Administrativo: Contrato . Contratante:
Contratada: JHON LENON LIMA DOS SANTOS ALMEIDA. CPF sob o nº

064.556.845 75 Objeto:
Vigência:

Valor:
Dotação Orçamentária:

Fundamentação legal:

Isabelle Lima Costa
AGENTE DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 019
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CBAD8B189246E48EB5689C69EF34942

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000138 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2024 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000138 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2024 Ano 6

ATO DE ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2024

JGSN DESENVOLVIMENTO DE
SOFTWARE LTDA. CNPJ: 52.508.583/0001 60

_____________________________________________
Agente de Contratação

_____________________________________________
Membro da Equipe de Apoio

_____________________________________________
Membro da Equipe de Apoio

_____________________________________________
Membro da Equipe de Apoio

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 020
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CBAD8B189246E48EB5689C69EF34942

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000138 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2024 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000138 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2024 Ano 6

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2024

JGSN DESENVOLVIMENTO
DE SOFTWARE LTDA. CNPJ: 52.508.583/0001 60

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 021
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CBAD8B189246E48EB5689C69EF34942

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000138 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2024 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000138 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2024 Ano 6

Maiquinique BA, 12 de janeiro de 2024.

CÂMARAMUNICIPAL DE MAIQUINIQUE
CNPJ Nº 16.426.215/0001 09

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 11/2024

Processo Administrativo: Contrato . Contratante:
Contratada: JGSN DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA. CNPJ:

52.508.583/0001 60. Objeto:

Vigência:
Valor: Dotação

Orçamentária:

Fundamentação legal:

Isabelle Lima Costa
AGENTE DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 022
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CBAD8B189246E48EB5689C69EF34942

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000138 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2024 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000138 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2024 Ano 6

Dispensa

 

 

TRABALHANDO POR VOCÊ, CIDADÃO 

                                     
                           

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE

Estado da Bahia

ERRATA 
 
 

Errata à Dispensa de Licitação nº 08/2024 de 12 de 
janeiro de 2024 

 
 
 

Para com o Ato de Adjudicação, Ato de Homologação e Extrato de Contrato: 
 
 
 
Onde se lê: 
 
JGSN DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA. CNPJ: 52.508.583/0001-60 

 
 
 

Leia-se: 
 

PRESENCIAL TECNOLOGIA. CNPJ: 23.729.900/0001-70 
 
 
 

 

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 023
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 62941E673D1AF15E19C58548669D15D5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000138 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2024 Ano 6

 
 

 

 

 

ATO DE ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11/2024  
 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2024  
 

 
Nós membros da Comissão de Contratação, nos reunimos para analisar o processo de 
Dispensa de Licitação n° 08/2024 e após a verificação de todos os aspectos contábeis e 
jurídicos, adjudicamos o objeto da contratação em favor de PRESENCIAL TECNOLOGIA. 
CNPJ: 23.729.900/0001-70, pessoa jurídica, Locação de Software Legislativo para 
automação de processos internos, controle do tempo de fala regimental, transcrição de ata, 
lista de presença eletrônica, votação eletrônica, visando atender as necessidades desta 
Câmara Municipal, no valor de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) mensais, de 12 de 
janeiro a 31 de dezembro 2024, cujo valor global é de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil 
reais). 
 
 

  
Maiquinique – BA, 12 de janeiro de 2024. 

 
 
 

_____________________________________________  
Agente de Contratação 

 
 
 

_____________________________________________  
Membro da Equipe de Apoio 

 
 
 

_____________________________________________  
Membro da Equipe de Apoio 

 
 
 

_____________________________________________  
Membro da Equipe de Apoio 

 

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 024
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 62941E673D1AF15E19C58548669D15D5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000138 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2024 Ano 6

 
 

 

 

 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11/2024  
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2024 

 
 
HOMOLOGO o Processo Administrativo nº 11/2024, Dispensa de Licitação n° 08/2024, para que 

surta os seus efeitos jurídicos e legais e determino a contratação de PRESENCIAL TECNOLOGIA. 
CNPJ: 23.729.900/0001-70, pessoa jurídica, Locação de Software Legislativo para 
automação de processos internos, controle do tempo de fala regimental, transcrição de ata, 
lista de presença eletrônica, votação eletrônica, visando atender as necessidades desta 
Câmara Municipal, no valor de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) mensais, de 12 de 
janeiro a 31 de dezembro 2024, cujo valor global é de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil 
reais). 
 
 

Maiquinique – BA, 12 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 025
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 62941E673D1AF15E19C58548669D15D5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000138 Estado da Bahia - segunda-feira, 15 de janeiro de 2024 Ano 6

 
 

 

 

 

Maiquinique - BA, 12 de janeiro de 2024. 
 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE 
CNPJ Nº 16.426.215/0001-09 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2024 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 11/2024 

 
 
 
Processo Administrativo: 11/2024 Contrato 11/2024.  Contratante: Câmara Municipal de 
Maiquinique. Contratada: PRESENCIAL TECNOLOGIA. CNPJ: 23.729.900/0001-70. Objeto: 
Locação de Software Legislativo para automação de processos internos, controle do tempo de 
fala regimental, transcrição de ata, lista de presença eletrônica, votação eletrônica, visando 
atender as necessidades desta Câmara Municipal. Vigência: 12/01/2024 a 31/12/2024. 
Valor: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais). Dotação Orçamentária: Órgão 1 – Secretaria 
010, Projeto/atividade 2002 – Manutenção dos Serviços da Câmara, Elemento de despesa 
33.90.40 – Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação e 33.90.39 – Outros Serviços 
de Terceiros Pessoa Jurídica. Fonte de recurso 00. Fundamentação legal: artigo 75, inciso II, 
da Lei Federal 14.133/2021.  
 
 
 

_________________________________________ 
Isabelle Lima Costa  

AGENTE DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 026
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 62941E673D1AF15E19C58548669D15D5


		2024-01-15T17:37:41-0300




